D membranae sinus non cessare: vascula ergo illa (ut
 unde digressa est se conuertat oratio) arteriaru ritu
 pulsare non perfunctorie expendendum venit, ad
 motus sinuum durae meningis, quos ipse Gale. non
 solum hic insinuat, sed. 9. lib. de usu par. cap. 5. ma-
 nifestissime docet: redens namque causam propter
 quam natura sinus in dura membrana fabricauit, sic
 habet (hucusq; enim locum hunc, & si superius ma-
E xime esset ex usu, transferendum consulto distuli-
 mus): Has igitur venas si parte cranij externa ad-
 uerticem vsq; duxisset, a cute sola rectas, haud qua-
 quam mihi sic viderer earum agnoscere prestanti-
 am: quod si interna quidem parte eas duxisset, pro-
 tinus autem crassa meninge exciderent, tutum qui-
 dem hac ratione eis ab externis iniurijs iter esset, at
 alia ratione non esset tutum. Neque enim poterant
 absque ligamento ipso solo cerebro inuehentes (cu-
 ius figura est rotunda & consistentia mollis) citra no-
 xam ascendere: neq; meninx tenuis venis ita magnis
 vinculum erat satis robustum, sed neq; quod reliquum ad
 huc est actertium, parte quidem cranij interna perduce-
 re eas oportebat: per locum autem inter cranium & crassam
 meningem medium, ad verticem capitis ducere, angere-
 tur enim hoc quidem modo, dum moueretur in cranio
 impingentes: aut hic quoq; duram quandam tunicam com-

N parare

parare oporteret inter venas & craniō, cuius modi
 in ōnibus ossiū foraminibus apparet. Et paulò infra
 sic habet. Cū igitur ibidē crassa meninx esset, aliā
 tunicam non putavit esse comparandā, cum posset
 hec certe duplicari, atque in seipsam mediā venas
 recipere. Hoc discursu tria docet Galenus: Primum
 industriam naturę in excavādis sinibus: Secundum
 venas in caluariam pulsaturas: Tertiū duram me-
 ningem duplicari ut venas recipiat. Primum adeò **B**
 ipse clarè & distinctè comprobat, ex dispositione
 & figura cerebri, caluarię, & membranarū, ut non
 aliqua egeat declaratiōe: Secundū id planè est quod
 Vesalius Galenum ignorasse facile pronunciat lib.
 3. cap. 14. at quātum aberret Vesalius uti videas at-
 tende. Quid enim obsecrò aliud Galenus ostendit
 dum venas offendēdas docet motu suo, impingētes
 in caluariā, si inter durā meningē & caluariā ducere **C**
 tur, quā eadē vnā cū arterijs cōfusas & pulsantes
 debere ascendere? alioqui venę quā ratione aut vi
 mouerētur? quod si de venis id pronūciat, nō ne de
 sinibus vicē venarū subeuntibus idem illū sensisse
 manifestò cōstat? At tertiū quod proponitur à Ga-
 leno nō solū hīc sed & 9. de administr. cōsect. cap. 1.
 & 2. est videre: q̄ probat Vesalius falsum esse prædi-
 cto libro & capite quia latera sinuū sic cōtinuantur,

D vt nulla ratione duplicari durā meningē verè possis dicere. Cui respōdemus, Galenū dixisse mēbranam duplicari vt cavitatē in sua substātia fistulosam, tāquam si ex duabus membranīs constaret ostēderet: lib. enim. 9. de administrandis sectionibus cap. 1. sic
 „ habet. Sed vbi primū vena (omitto reliqua) caluariā
 „ attingit, crassam membranā ibidē duplicari, nec nō
 „ internā regionē fistulæ modo, sinuatā, in peculiare
 „ vas sanguinē recipere & cōseruare qualē acceperit.
 Vides vt nostra ex Galen. desumta est expositio: cui non refragatur locus ille Galeni. 9. de vsu par. cap. 5.
 „ sic dicētis. Simul autem vtraq; sui parte, altera quidem cerebrū, altera cerebellū esse cōplexura. nanq; lateribus sinus ipsius illud fit: superiori si quidem cerebrum, inferiori cerebellum complectitur dexter vel sinister sinus. Vnde subsequitur vt sinuum latera introrsum versus sinus ipsius cavitatem inuertantur, ad figuram corporum propellentium, vt supra monuimus. At dices, perinde posset affirmare omnes partes duræ meningis duplicari: si illas quæ excavatae ad modum fistularum sunt, intelligis: fateor, quid ni? ecquī dicis harum trium tantum cavitatum meminit? quia hæc amplissimæ sunt reliquæ angustiores, aut quia harum exemplo reliquæ compræhenderentur. Sed restat scrupulus ex

Galeno dicente (vt supra est videre) duram menin- **A**
gem duplicari vt venas amplectatur: quod cautè est
intelligendum, nam vt ipse. 9. de administrandis se-
ctionibus cap. 1. ostendit, in sinus cessant vasa, & si-
nus optimè vasorum munia, quia illis similia (nos
adijimus & continua) sunt, exercent.

*Propter quid
sinus dura mē-
brane sanguis
nē vtrūq; cō-
fusum obtinet.*

Sed placet hic ad dubitare, quod nemini hucusq;
scrupulum causasse miror: nempe propter quid na- **B**
tura sinus hos quatuor, vtrunq; sanguinem con-
fusum continētes, complasmarit? porrò vt hoc di-
gnum altioris contemplationis tibi videatur esse,
animaduertes nullam partē in corpore esse cui hoc
contingat, quantumcunq; illa nobilis & necessaria
sit: non equidem cordi, suas enim habet arterias co-
ronales non minus quàm venas, non oculo, non ie-
cori non lieni: quid quod ne ipsa quidem cerebri du- **C**
ra membrana, lateribus suis sanguines confusos ob-
tinet, sed alijs cavitatibus venosum, alijs arterio-
sum cohibet sanguinem: ad cerebri autem substan-
tiæ nutritionem, sanguines confundi non sine ma-
xima industria, à rerū omniū conditore factū est: ni-
mirū vt venosus sanguis, crassus, frigidus, ac nigri-
cans, cū calidissimo & tenuissimo mixtus, in sinibus
quibus veluti in emporijs quibusdā cerebri nutrimē-
tum preparatur & continetur, à mollissimo & pro-
candissimo,